⑴　口座引落し額

※教材費の内訳は、「学年だより」でご確認ください。 単位：円

⑵　口座引落し日

(水) (木)

　　　令和６年５月８日

２年生 ３年生 ４年生 ５年生 ６年生

保　護　者　様

学　年
費　目

１年生

記

　平素より、学校徴収金事務にご理解ご協力をいただきありがとうございます。
本年度もよろしくお願いいたします。５月は一学期に使用する教材等の経費につ
きまして、下記のとおりにご案内いたします。ゆうちょ銀行口座の残高をご確認
いただき、ご準備願います。

　校長　玉　田　秀　穂

　板橋区立三園小学校

振 込 手 数 料

振込(合計)額

6,970

10

6,980

2,140教 材 費

行 事 費

Ｐ Ｔ Ａ 会 費

卒 業 対 策 費

５月１５日 ５月３０日引 落 日 初回振替 再振替

10

17,470

10

3,710

4,460

13,000

10

3,730

4,270

10

4,280

５月の口座振替について（事務室だより）

　授業で使うテストやドリル、ノート等の教材は、個人で購入することはでき
ません。学校（先生方）が注文し、皆様からお預かりした教材費で一括して支
払うことで、市価よりも安い金額で購入することができる仕組みになっていま
す。
　本校では、購入教材の実費をその都度直近の口座振替でお預かりする方法を
採っているため、一件でも未集金があると業者への支払いに支障（遅滞や支払
業務の二度手間、振込手数料の重複等）が生じます。
　振込日及び集金額をご確認いただき、口座振込による集金にご理解ご協力を
重ねてお願いいたします。

3,720

10

2,150

3,700

知っておいていただきたい教材費の話